

PRESUPUESTO CONSOLIDADO 2026 PERÍMETRO LRHL

Resumen de Entidades por Capítulos										Euros
ENTIDAD		001	101	102	202	203	204	301		
CAPITULO		AYTO DE VALLADOLID	FUNDACION DE CULTURA	FUNDACION DE DEPORTES	A.U.V.A.S.A.	SOC. SUELO Y VIVIENDA	NEVASA	EPEL AGUA DE VALLADOLID (AQUAVALL)	ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
GASTOS										
1	GASTOS DE PERSONAL	133.000.000,00	3.824.517,00	5.946.965,00	31.207.529,00	905.000,00	1.839.703,00	8.144.113,00	0,00	184.867.827,00
2	BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	82.621.001,00	13.623.302,00	9.301.905,00	9.420.668,00	1.332.128,00	1.732.942,00	10.385.110,00	0,00	128.417.056,00
3	GASTOS FINANCIEROS	4.228.000,00	0,00	500,00	80.686,00	208.000,00	0,00	1.500,00	0,00	4.518.686,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	63.928.323,00	504.400,00	919.100,00	0,00	0,00	118.658,00	0,00	-45.917.058,00	19.553.423,00
5	FONDOS DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
A	OPERACIONES CORRIENTES	283.977.324,00	17.952.219,00	16.168.470,00	40.708.883,00	2.445.128,00	3.691.303,00	18.530.723,00	-45.917.058,00	337.556.992,00
6	INVERSIONES REALES	60.163.830,00	315.001,00	1.860.000,00	565.000,00	4.410.372,00	973.110,00	11.584.182,00	0,00	79.871.495,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.604.302,00	0,00	28.000,00	0,00	675.000,00	0,00	0,00	-6.067.000,00	2.240.302,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	9.473.060,00	15.500,00	17.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.506.360,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	15.500.000,00	0,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00	0,00	0,00	15.840.000,00
B	OPERACIONES DE CAPITAL	92.741.192,00	330.501,00	1.905.800,00	565.000,00	5.425.372,00	973.110,00	11.584.182,00	-6.067.000,00	107.458.157,00
	TOTAL GASTOS	376.718.516,00	18.282.720,00	18.074.270,00	41.273.883,00	7.870.500,00	4.664.413,00	30.114.905,00	-51.984.058,00	445.015.149,00
INGRESOS										
1	IMPUESTOS DIRECTOS	117.260.270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117.260.270,00
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	18.113.730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.113.730,00
3	TASAS Y OTROS INGRESOS	59.256.490,00	2.122.017,00	4.982.300,00	19.052.788,00	0,00	4.583.413,00	27.838.405,00	0,00	117.835.413,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	142.205.370,00	14.913.888,00	10.608.600,00	21.530.997,00	928.000,00	0,00	0,00	-45.917.058,00	144.269.797,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES	3.732.100,00	931.315,00	605.570,00	490.098,00	1.585.500,00	81.000,00	700.000,00	0,00	8.125.583,00
A	OPERACIONES CORRIENTES	340.567.960,00	17.967.220,00	16.196.470,00	41.073.883,00	2.513.500,00	4.664.413,00	28.538.405,00	-45.917.058,00	405.604.793,00
6	ENAJENACION INVERSIONES REALES	7.707.366,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.707.366,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.528.690,00	300.000,00	1.860.000,00	200.000,00	3.707.000,00	0,00	1.576.500,00	-6.067.000,00	5.105.190,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	614.500,00	15.500,00	17.800,00	0,00	1.650.000,00	0,00	0,00	0,00	2.297.800,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	24.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.300.000,00
B	OPERACIONES DE CAPITAL	36.150.556,00	315.500,00	1.877.800,00	200.000,00	5.357.000,00	0,00	1.576.500,00	-6.067.000,00	39.410.356,00
	TOTAL INGRESOS	376.718.516,00	18.282.720,00	18.074.270,00	41.273.883,00	7.870.500,00	4.664.413,00	30.114.905,00	-51.984.058,00	445.015.149,00